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P o L I T E C N I CA Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera

DE SAN LUIS POTOS’ San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Flujos de Efectivo del 01/01/2019 al 30/09/2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Ficales Anteriores

Pendientes de Liquidacion de Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total Origen
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de operacién
Total Aplicacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion en proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion en proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicacion de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicio de la Deuda
Interno Externo
Externo
Otras aplicaciones de Financiamiento
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Origen

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al final del Ejercicio

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD

Francisco Javier Delgado Rojas

SEPTIEMBRE 2019

53,609,700

69,405,259
2,786,482
576,570
1,813,253
128,191,264

62,022,891
6,781,911
30,037,306

3,319,528

4,525,384
106,687,020

21,504,244

5,642,119

18,481,975
14,677,995
27,517,851

6,013,607
6,013,607

13,416,478
7,402,871

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SEPTIEMBRE 2018

51,804,683

61,747,291
3,113,711
779,387
2,040,279
119,485,351

59,060,514
7,500,087
23,812,850

3,981,502

2,772,621
97,127,574

22,357,777

4,933,649

4,568,727
19,995,708
- 19,630,786

2,726,991
2,726,991

10,689,487
13,416,478

DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
Saul Hernandez Gutierrez

San Luis Potosi, San Luis Potosi a4 de Octubre del 2019

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son@esponsabilidad del emisor"



