

Estado de Flujos de Efectivo del 01/01/2019 al 30/09/2019

SEPTIEMBRE 2019

SEPTIEMBRE 2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	53,609,700	51,804,683
---	------------	------------

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacion de Pago

Participaciones y Aportaciones	69,405,259	61,747,291
--------------------------------	------------	------------

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	2,786,482	3,113,711
---	-----------	-----------

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	576,570	779,387
---	---------	---------

Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,813,253	2,040,279
------------------------------------	-----------	-----------

Total Origen	128,191,264	119,485,351
--------------	-------------	-------------

Aplicación

Servicios Personales	62,022,891	59,060,514
----------------------	------------	------------

Materiales y Suministros	6,781,911	7,500,087
--------------------------	-----------	-----------

Servicios Generales	30,037,306	23,812,850
---------------------	------------	------------

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al resto del Sector Público

subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales	3,319,528	3,981,502
-----------------	-----------	-----------

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de operación	4,525,384	2,772,621
---------------------------------	-----------	-----------

Total Aplicación	106,687,020	97,127,574
------------------	-------------	------------

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

21,504,244

22,357,777

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcción en proceso

Bienes Muebles

Otros Orígenes de Inversión	5,642,119	4,933,649
-----------------------------	-----------	-----------

Aplicación

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcción en proceso

Bienes Muebles	18,481,975	4,568,727
----------------	------------	-----------

Otras Aplicación de Inversión	14,677,995	19,995,708
-------------------------------	------------	------------

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-	27,517,851
---	---	------------

-

-

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno Externo

Otros Orígenes de Financiamiento

Aplicación

Servicio de la Deuda

Interno Externo

Externo

Otras aplicaciones de Financiamiento

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Total Origen

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-	6,013,607
---	---	-----------

2,726,991

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-	6,013,607
---	---	-----------

2,726,991

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	13,416,478	10,689,487
---	------------	------------

Efectivo y Equivalentes al final del Ejercicio	7,402,871	13,416,478
--	-----------	------------